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11. marts 2009. Danske Kroer og Hoteller mod Økonomistyrelsen 
Begrænset udbud omfattet af Udbudsdirektivets Bilag II B og Tilbudslovens 
afsnit II. Ordregiveren var forpligtet til at afvise en ansøgning om prækva-
lifikation, da ansøgningen ikke som krævet i udbudsbekendtgørelsen inde-
holdt oplysning om ubetalt forfalden gæld til det offentlige. Ikke opsættende 
virkning 
 En ordregivende myndighed iværksatte et begrænset udbud vedrørende et 
antal rammeaftaler om hotelophold, dvs. en tjenesteydelse, der er omfattet af 
Udbudsdirektivets bilag II B og Tilbudslovens afsnit II. Sagen angår nogle 
af rammeaftalerne. 
 I udbudsbekendtgørelsen var angivet, at ansøgninger om prækvalifikation 
skulle indeholde bl.a. en erklæring om, hvorvidt ansøgeren havde ubetalt 
forfalden gæld til det offentlige. Det fremgik af udbudsbetingelserne, at hvis 
en ansøger om prækvalifikation repræsenterede flere selvstændige virksom-
heder, skulle alle de pågældende virksomheder afgive erklæring som nævnt. 
 Klageren var en forening for kroer og hoteller. Klageren indgav an-
søgning om prækvalifikation for 21 kroer og hoteller, men ordregiveren 
undlod at prækvalificere klageren og de 21 kroer og hoteller med den be-
grundelse, at klagerens ansøgning om prækvalifikation ikke indeholdt er-
klæringer om ubetalt forfalden gæld til det offentlige.  
 Klagen gik ud på, at ordregiveren havde overtrådt ligebehandlingsprin-
cippet ved ikke at prækvalificere klageren med den nævnte begrundelse. 
Klageren gjorde herved gældende, at de manglende angivelser om ubetalt 
forfalden gæld til det offentlige skyldtes et uheld, og at der var tale om en så 
åbenbar fejl, at ordregiveren burde have gjort opmærksom på den eller ac-
cepteret en berigtigelse. En begæring fra klageren om opsættende virkning 
blev ikke taget til følge. 
 Klageren fik ikke medhold. Klagenævnet henviste til, at, at oplysningen 
om ubetalt forfalden gæld til det offentlige var krævet i udbudsbekendt-
gørelsen, og til, at klageren ikke havde oplyst, om klageren eller de virk-
somheder, som ansøgningen om prækvalifikation angik, havde ubetalt for-
falden gæld til det offentlige. Ordregiveren var herefter berettiget og for-
pligtet til at afvise klagerens ansøgning om prækvalifikation 
 
 
 


